64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33415 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2017

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
       Defensor Público Geral, em exercício

Protocolo: 202113
PORTARIA Nº. 1392/2017 DP-G  BELÉM, 10/07/2017.

Conceder conforme Laudo Médico 31785, Licença para tratamento
de Saúde à Servidora Pública MARIA IVONE FARIAS ABDON,
matrícula nº 57202186, no período de 05/06/17 a 04/07/17, de
acordo com o artigo. 86 da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
       Defensor Público Geral, em exercício

Protocolo: 202117

.

.

ERRATA
.

ERRATA PARA CORREÇÃO DE NOME E MATRÍCULA,
DE 12/07/2017.

RESOLVE: Autorizar a publicação da Errata nos termos seguintes:
ATO: Portaria Individual de Férias nº 1.531/2017-DP-G, de
07/07/2017, publicada no DOE nº 33.413 de 12/07/2017, sob
o protocolo nº 201803, que concede o gozo de férias a MARIA
DO PERPÉTUO SOCORRO XAVIER DOS SANTOS, Mat.: 5147166.
Onde se lê: Nome e Matricula: MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO
XAVIES DOS SANTOS, Mat.: 57201263/1. Leia-se: Nome
e Matricula: MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO XAVIER DOS
SANTOS, Mat.: 5147166.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 202053

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO INSTITUCIONAL
Nº do Termo: 001/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA.
Partes: Defensoria Pública do Estado do Pará (CNPJ nº
34.639.526/0001-38) e MUNICÍPIO DE ITAITUBA (CNPJ nº
05.138.730/0001-77).
Objeto: O presente TERMO DE COOPERAÇÂO INSTITUCIONAL
tem por objeto a conjunção de esforços entre as partes no
sentido de viabilizar ações concretas, tendo como meta a
instalação e funcionamento no Núcleo da Defensoria Pública da
Regional do Tapajós no Munício de Iataituba, a fi m de garantir
a assistência jurídica integral dos assistidos do Município de
Itaituba, reduzindo os confl itos sociais e promovendo a cidadania
e a defesa dos direitos humanos.
Vigência: 13/07/2017 a 13/07/2020.
Valor: o presente termo não prevê transferência de recursos
entre as partes.
Foro: Comarca de Itaituba, Estado do Pará.
Data de Assinatura: 27/06/2017.
Ordenador Responsável: Jeniff er de Barros Rodrigues (Defensora
Pública Geral do Estado do Pará).
Endereço das Partes: Defensoria Pública do Estado do Pará (Trav.
Padre Prudêncio nº 154, Campina, Belém/PA, CEP: 66.019-080)
e MUNICÍPIO DE ITAITUBA (Avenida Maranhão, nº S/N, Bairro
Bela Vista, CEP: 68.180-4140, Itaituba/PA).

Protocolo: 202268

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1522/17-DPG, 11/07/2017.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Maria Vilma de Sousa Araújo, mat. 5152909, cargo
Servidora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8436
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 300,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 202315

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 1511 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao
Servidor IRACEMY RODRIGUES COSTA, matrícula 31545561,
Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSOR PÚBLICO

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de BELÉM a ABAETETUBA, de 17 a 18/07/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202299
Portaria 1517 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor
IRACEMY RODRIGUES COSTA, matrícula 31545561, Cargo
MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSOR PÚBLICO JOÃO
PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
BELÉM a BENEVIDES, no dia 20/07/2017. Ordenador: Anderson
Serrão Pinto.

Protocolo: 202307
Portaria 1520 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao
Servidor IRACEMY RODRIGUES COSTA, matrícula 31545561,
Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSOR PÚBLICO
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de BELÉM a TOMÉ-AÇU, de 24 a 25/07/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202311
Portaria 1495 - 2017 - DPG. Conceder 4 + 1/2 diárias ao
Defensor BRUNNO ARANHA E MARANHÃO, matrícula 5931561,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
BREVES a PORTEL, de 03 a 07/07/2017. Ordenador: Anderson
Serrão Pinto.

Protocolo: 202279
Portaria 1498 - 2017 - DPG. Conceder 4 + 1/2 diárias à
Defensora MAYANA BARROS JORGE JOÃO, matrícula 5931565,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
CANAÃ DOS CARAJÁS a ELDORADO DOS CARAJÁS, de 03 a
07/07/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202283
Portaria 1496 - 2017 - DPG. Conceder 3 + 1/2 diárias
ao Defensor GUILHERME ISRAEL KOCHI SILVA, matrícula
5931572, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA e ao Servidor PAULO
GUILHERME GONÇALVES LOURENÇO, matrícula 1234, Cargo
AUXILIAR DE SECRETARIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BREVES a
MELGAÇO, de 03 a 06/07/2017. Ordenador: Anderson Serrão
Pinto.

Protocolo: 202280
Portaria 1499 - 2017 - DPG. Conceder 4 + 1/2 diárias
à Defensora ANA CLAUDIA DA SILVA CABRAL, matrícula
5895983, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de ABAETETUBA a MOJU, de 10 a 14/07/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202284
Portaria 1507 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias à
Defensora URSULA DINI MASCARENHAS, matrícula 57231661-
1, objetivo REALIZAR ITINERANCIA, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
PARAGOMINAS a ULIANÓPOLIS, de 17 a 18/07/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202291
Portaria 1508 - 2017 - DPG. Conceder 4 + 1/2 diárias ao
Defensor BRUNNO ARANHA E MARANHÃO, matrícula 5931561,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
BREVES a PORTEL, de 17 a 21/07/2017. Ordenador: Anderson
Serrão Pinto.

Protocolo: 202295
Portaria 1512 - 2017 - DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias
ao Defensor ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula
55589169-1, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO AGRÁRIO,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a MARABÁ, de
18 a 20/07/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202300
Portaria 1515 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias à
Servidora MARIA JOSÉ DA SILVA SOUSA, matrícula 20130227,
Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, objetivo AUXILIAR
DEFENSOR EM ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94

e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MÃE DO RIO
a AURORA DO PARÁ, de 19 a 20/07/2017. Ordenador: Anderson
Serrão Pinto.

Protocolo: 202304
Portaria 1506 - 2017 - DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias ao
Defensor CÉSAR AUGUSTO ASSAD, matrícula 3084698, objetivo
REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a BONITO,
de 12 a 14/07/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202289
Portaria 1510 - 2017 - DPG. Conceder 02 + 1/2 diárias à
Defensora PAULA LINCON SILVA, matrícula 5931570, objetivo
REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de PARAUAPEBAS
a CURIONÓPOLIS, de 17 a 21/07/2017. Ordenador: Anderson
Serrão Pinto.

Protocolo: 202297
Portaria 1514 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias à
Defensora ÚRSULA DINI MASCARENHAS, matrícula 57231661-
1, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se
de PARAGOMINAS a AURORA DO PARÁ, de 19 a 20/07/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202302
Portaria 1516 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor
RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA, matrícula 5895993,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, no dia 19/07/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202306
Portaria 1519 - 2017 - DPG. Conceder 4 + 1/2 diárias à
Defensora MAYANA BARROS JORGE JOÃO, matrícula 5931565,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
CANAÃ DOS CARAJÁS a ELDORADO DOS CARAJÁS, de 24 a
28/07/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202310
Portaria 1523 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária aos
Servidores MARIA LIMA DOS SANTOS SENA, matrícula 57201133,
Cargo ASSISTENTE SOCIAL e RAIMUNDO NONATO FERREIRA
JANAU, matrícula 32052151, Cargo MOTORISTA, objetivo
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ÀS PRESAS E ATIVIDADES DO
PROJETO CANTANDO A LIBERDADE NA UNIDADE MATERNO
INFANTIL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual
nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a ANANINDEUA, no dia
04/07/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202322
Portaria 1497 - 2017 - DPG. Conceder 4 + 1/2 diárias à
Defensora FLÁVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS, matrícula
57234676, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de SOURE a SALVATERRA, de 03 a 07/07/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202282
Portaria 1500 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor
RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA, matrícula 5895993,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, no dia 12/07/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202288
Portaria 1509 - 2017 - DPG. Conceder 4 + 1/2 diárias à
Defensora FLÁVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS, matrícula
57234676, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de SOURE a SALVATERRA, de 17 a 21/07/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202296
Portaria 1513 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias à
Defensora JULIANA ANDREA OLIVEIRA, matrícula 5895973,
objetivo AUDIÊNCIA DE IJ DE ACP BELO MONTE, fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de BELÉM a ALTAMIRA, de 19 a 20/07/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 202301
Portaria 1518 - 2017 - DPG. Conceder 4 + 1/2 diárias
à Defensora ANA CLAUDIA DA SILVA CABRAL, matrícula
5895983, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal